
 

1 
 

Usnesení  

z 9. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 26.05.2021 od 12.00 h                             

v malé zasedací místnosti MÚ 

Přítomni: dle prezenční listiny –  5       Upraveno! 

Rada města po projednání schválila: 

 

Usnesení č. 248/21: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 26.05.2021. (5)  

 

Usnesení č. 249/21: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: Mgr. Zdeňka Černá, p. Petr Jansa. (5) 

 

Usnesení č. 253/21: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska ke stavbě DC-Benešov n.Pl., náměstí 

Míru č.p. 43, smyčka, č. IV-12-4020414 na pozemku ve vlastnictví města Benešov nad 

Ploučnicí p.č. 1230/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro stavebníka ČEZ Distribuce, a.s., 

Benešov nad Ploučnicí za podmínek schválených usnesením rady č. 124/20 ze dne 6.4.2020. 

(5) 

Usnesení č. 254/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín IV, Teplická 874/8 jejímž předmětem je stavba č. IV-12-4020414, DC-Benešov 

n.Pl., náměstí Míru č.p. 43, smyčka na pozemku p.č. 1230/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu.(5) 

 

Usnesení č. 255/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín IV, Teplická 874/8 jejímž předmětem je stavba č. IV-12-4020414, DC-Benešov 

n.Pl., náměstí Míru č.p. 43, smyčka na pozemku p.č. 1230/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 



 

2 
 

Usnesení č. 256/21: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí jako 

vlastníka sousedního pozemku p.č. 1347/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro stavebníka M. R., 

bytem Děčín, ke stavbě: Přístavba k RD Táborský vrch, Benešov nad Ploučnicí na pozemku 

p.č. 1348/25 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.(5) 

Usnesení č. 257/21: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska ke stavbě: Přípojka kanalizace pro 

stávající RD na p.č.st. 744,  Táborský vrch, Benešov nad Ploučnicí na pozemku ve vlastnictví 

města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1347/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí za podmínek 

schválených usnesením rady č. 124/20 ze dne 6.4.2020. (5) 

Usnesení č. 258/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ke 

stavbě: Přípojka kanalizace pro stávající RD na p.č.st. 744,Táborský vrch, Benešov nad 

Ploučnicí na pozemku p.č. 1347/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.  (5) 

Usnesení č. 259/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a paní M.R., bytem Děčín,  jejímž předmětem je stavba: 

Přípojka kanalizace pro stávající RD na p.č.st. 744, Táborský vrch, Benešov nad Ploučnicí na 

pozemku p.č. 1347/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 262/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu jejíž předmětem je stavba: 

DC_Benešov n.Pl., stpč. 846, přípojka kNN, č. IP-12-4011418 na pozemku ve vlastnictví města 

Benešov nad Ploučnicí, p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.(5) 

Usnesení č. 263/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín jejíž předmětem je stavba: 

DC_Benešov n.Pl., stpč. 846, přípojka kNN, č. IP-12-4011418 na pozemku ve vlastnictví města 

Benešov nad Ploučnicí, p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 264/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o výpůjčce jejíž předmětem je výpůjčka pozemku p.č. 

516 o výměře 12827 m2 v k.ú. Františkov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 265/21: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 



 

3 
 

paní E.Z. a M. Š., oba bytem Benešov nad Ploučnicí,  za účelem obnovení ovocného sadu. 

Smlouva bude uzavřena na 10 let. (5) 

Usnesení č. 266/21: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu jejíž předmětem je stavba: PREL 

A, Benešov nad Ploučnicí – Nerudova, STL Plynovodní přípojka, č. stavby: 8800102042. (5) 

Usnesení č. 267/21: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a M. a L. B., oba bytem Dolní Habartice, 405 02 Děčín jejíž předmětem je stavba: 

PREL A, Benešov nad Ploučnicí – Nerudova, STL Plynovodní přípojka, č. stavby: 8800102042 a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 268/21: 

Rada města schválila odstranění lampy veřejného osvětlení . Osvětlovací bod č. 300. (5) 

 

Usnesení č. 269/21: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí jako 

vlastníka sousedních pozemků p.č. 117/1 a 1239/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro investora 

pana M.D., bytem Benešov nad Ploučnicí k výstavbě oplocení na pozemku p.č. 152/2, p.č. 

117/42 a 155/25 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.  (5) 

 

Usnesení č. 272/21: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o spolupráci s Krajskou zdravotní, a.s. Ústí nad Labem. 

(5) 

Usnesení č. 273/21: 

Rada města schválila Smlouvu o spolupráci s Krajskou zdravotní, a.s., Ústí nad Labem a 

pověřuje starostu města k podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 274/21: 

Rada města schválila návrh Dohody o přidělení zaměstnance k jinému zaměstnavateli – 

Krajská zdravotní, a.s, Ústí nad Labem. (5) 

Usnesení č. 275/21: 

Rada města schválila uzavření Dohody o přidělení k jinému zaměstnavateli – Krajská 

zdravotní, a.s. a pověřuje tajemníka MěÚ k podpisu této Dohody. (5) 

 

 



 

4 
 

Usnesení č. 287/21: 

Rada města schválila návrh aktualizovaného znění pojistné smlouvy č. 4481761368 – 

Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání z důvodu připojištění nového zaměstnance. (5) 

Usnesení č. 288/21: 

Rada města projednala a schvaluje aktualizované znění pojistné smlouvy č. 4481761368 – 

Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání z důvodu připojištění nového zaměstnance a 

pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 290/21: 

Rada města schválila podání žádosti o dotaci na projekt ,,Krajská podpora pro vybavení 

jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí osobními ochrannými a věcnými prostředky 

požární ochrany“ z Programu 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a 

závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10% z poskytnuté dotace projektu.  (5) 

Usnesení č. 291/21: 

Rada města schválila příspěvek pro Městský sportovní klub ve výši 20 000 Kč z kap. kultura 

na pořádání akce „100 let výročí fotbalového klubu MSK Benešov nad Ploučnicí“. (5) 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 
 
Usnesení č. 250/21: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady. 

 

Usnesení č. 260/21: 

Rada města bere na vědomí informace o stavu úkolu odboru MIŽP, týkající se možnosti 

převodu vodárenského zařízení u objektu č.p. 374 Benešov nad Ploučnicí. 

 

Rada města po projednání doporučuje ZaM:  

Usnesení č. 251/21: 

Rada města doporučuje ZaM schválit návrh darovací smlouvy jejímž předmětem je přijetí 

daru nemovité věci – pozemek p.č. 775/6 o výměře 245 m2 (ostatní plocha) a p.č. 775/7 o 

výměře 47 m2 v k.ú. Ovesná. (5) 

 

 

Usnesení č. 252/21: 

Rada města doporučuje ZaM schválit uzavření darovací smlouvy mezi městem Benešov nad 



 

5 
 

Ploučnicí a Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem jejímž předmětem je 

přijetí daru nemovité věci – pozemek p.č. 775/6 o výměře 245 m2 (ostatní plocha) a p.č. 

775/7 o výměře 47 m2 v k.ú. Ovesná. (5) 

 

Usnesení č. 261/21: 

Rada města doporučuje ZaM Benešov nad Ploučnicí schválit čerpání finančních prostředků z 

již schváleného Investičního úvěrového rámce na akci: „Oprava chodníků a veřejného 

osvětlení, ul. Českolipská“ ve výši 1 420 000,00 Kč. (5) 

 

Usnesení č. 270/21: 

Rada města doporučuje ZaM neschválit prodej části pozemku p.č. 676 o výměře 144 m2 a 

p.č. 678 o výměře 233 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí Severočeské vodárenské společnosti 

a.s., Liberec 1, Pražská 36. (5) 

 

Usnesení č. 271/21: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o 

dílo ze dne 1.4.2021 na realizaci projektu „Objekt pro zájmové vzdělávání, Nerudova č.p.689, 

Benešov nad Ploučnicí. (5) 

                                      

Usnesení č. 276/21: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení celoroční hospodaření města za 

rok 2020, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce. (5) 

 

Usnesení č. 277/21: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení účetní závěrku za rok 2020, a to 

výkaz zisku a ztráty, rozvahu a přílohu. (5) 

 

Usnesení č. 278/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení rozbor hospodaření 

za období leden – duben 2021. (5) 

 

Usnesení č. 280/21: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit převod peněžních prostředků z Fondu 

na obnovu bytových a nebytových domů v majetku města ve výši 124 722,00 Kč na výdajový 

účet č. 4822431/0100. (5) 



 

6 
 

Usnesení č. 281/21: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3, a to převod 

peněžních prostředků z Fondu na obnovu bytových a nebytových domů v majetku města ve 

výši 124 722,00 Kč na výdajový účet č. 4822431/0100. (5) 

 

Usnesení č. 282/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení rozpočtové opatření 

č. 4. (5) 

 

Usnesení č. 283/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení návrh Dodatku ke smlouvě 

o úvěru č. 99024602883. (5) 

Usnesení č. 284/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Dodatek ke smlouvě 

o úvěru č. 99024602883 a doporučuje zastupitelstvu pověřit starostu města k jeho podpisu. 

(5) 

 

 

Usnesení č. 285/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení čerpání investičního 

úvěrového rámce k předfinancování projektu č. CZ.06.2.26/0.0/0.0/16_0003703 

„Bezbariérová škola a učebna pro čtenářskou a matematickou gramotnost“ pro Základní a 

Mateřskou školu v Benešově nad Ploučnicí (dále jen ZŠ) ve výši 1 423 171,01 Kč.(5) 

Usnesení č. 286/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení poskytnutí investičního 

účelového příspěvku pro Základní a Mateřskou školu v Benešově nad Ploučnicí k 

předfinancování projektu č. CZ.06.2.26/0.0/0.0/16_0003703 „Bezbariérová škola a učebna 

pro čtenářskou a matematickou gramotnost“ pro Základní a Mateřskou školu v Benešově 

nad Ploučnicí (dále jen ZŠ) ve výši 1 423 171,01 Kč. (5) 

Usnesení č. 289/21: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu revokaci usnesení ZaM města č. 

139/2008 ze dne 03.12.2008. (5) 

 

 

Rada město po projednání ukládá: 

 



 

7 
 

Usnesení č. 279/21: 

Rada města ukládá tajemníkovi MěÚ připravit návrh na přesun odboru MIŽP – umístění do II. 

poschodí úřadu, včetně varianty přesunu SLM do přízemí budovy – bývalá pokladna. 

 

Usnesení č. 292/21: 

Rada města ukládá odboru MIŽP zajištění umístění provozních řádů a kontrolu hřišť a 

sportovišť ve městě včetně opravy domečku (pod jídelnou) T: ihned. 

 

Usnesení č. 293/21: 

Rada města ukládá odboru MIŽP připravit pravidla pro využívání sportoviště (u nové ZŠ).T: 

RaM 16.6.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Urx         Petr Jansa  

starosta města         místostarosta města   


